STATUT

1 SHOQERISE "M&M MEDICAL” SHPK

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KONEZGJATJA, SELIA

NENI 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1. Sot mé daté 14 Dhjetor 2023, uné themeluesi kam krijuar Shoqériné me Pérgjegjesi t&
Kufizuar me emrin “M&M Medical” SHPK.

1) Shogqéria &shté themeluar nga Ortaku i Vetém Egresa Mavrigqi, atésia Isuf, e datélindjes
25.12.1979, lindur dhe banuese né Tirané, identifikuar nga karta e identitetit ID:
H962250260, madhore me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar .

1.2. Shogéria “M&M Medical” SHPK &shté krijuar né pérputhje me Ligjin Nr.9901
dt.14/04/2008,"Per Shogérité Tregtare"(i ndryshuar), pér té ushtruar veprimtari té
Dérbashket sipas parashikimeve té béra né kété Statut.

1.3. Emértimi i shoqérisé eshté “M&M Medical” SHPK. Shogéria, e pércaktuar né nenin 1 t&
kétij statuti eshté krijuar me mjetet né& pronési private té themeluesve.

NENI 2

Objekti i veprimtarisé sé& shogérisé

Objekti i Shoggrise &shté si mé poshté vijon:

2.1. Kliniké Dentare, Ecografi, Laborator dentar, pérfshi t& gjitha shérbimet stomatologjike qé
lidhen me kété fushé;

2.2. Trajtime mjekésore estetike t& fytyrés dhe trupit.
2.3. Veprimtari me burime t& rrezatimeve jonizuese - gjeneratore me rreze X;
24, Import-Eksport t& Materialeve dhe Pajisjeve Dentare, Farmaceutiice dhe Mjeksore;
2.5. Import - Eksport t& medikamenteve t& ndryshme mjekésore dhe farmaceutike;
2.6. Blerje dhe shitje me shumicé dhe pakicé t& pajisjeve dhe materialeve dentare dhe mjekésore;
2.7. Aktivitete t€ kualifikimit né vazhdim pér profesionistét e shéndetésisé

2.8. Shérbime Hotelerie pérfshiré edhe ¢do veprimtari tjetér plotesuese qé€ lidhet né ményré té
drejtepérdrejté apo t& térthorté me veprimtariné e menaxhimit t& strukturave t& hotelerisé
dhe ofrimit t& sherbimeve te hotelerise;

2.9. Shérbime Bar-Kafe;
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2.10.  Shogeria mund te kryeje cdo veprimtari tjeter plotésuese q& ka lidhje me aktivitetet ¢
mésipérme, si dhe aktivitete t& tjera qé edhe pse nuk ka lidhje me sa éshté parashikuar mé
sipér, nuk pérben njé veprimtari t& ndaluar me ligj dhe q& &shté né funksion t& pérmbushjes
s€ objektit t& Shogérisé.

NENI 3
Kohézgjatja
3.1. Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin pa afat t& pércaktuar.

NENI 4
Selia e shogérisé

4.1. Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Tirané, Bashkia Tirangé, Njésia Bashkiake nr.9,
Rr.Jordan Misja, Njési, ZK- 8330, Nr.pasurie 8/160-N13.

4.2. Ajo mund t& ¢elé filiale ,degs dhe pérfaqési né qytete té tjera t& Shqipérisg, né perputhje me
Legjislacionin Shqiptar.

4.3. Adresa e komunikimit elektronik(email) &shté: mm.medical23@gmail.com.

KREU II
KAPITALI

NENI 5
Kapitali themeltar

5.1. Kapitalit themeltar i shoqérisé &shté 100.000,00 (njéqindmijé) leké.

5.2. Ortaku i Vetém i Shogérisé &shté Egresa Mavriqi, qé zotéron 100% t& kapitalit t& pérbéré
nga 1 (njé) kuoté me vleré 100.000 leké.

5.3. Ky kapital &shté i ndaré né 1(njé) pjesé. Kuotat e kapitalit themeltar jané lirisht t&
transferueshme ndérmjet ortakéve. Kuotat e kapitalit themeltar mund tu transferohen
personave t€ tret€ q€ nuk b&jné pjesé n& shoqéri, pasi te marrin miratimin e ortakéve te tjeré
te shoqérisé, duke respektuar te drejtén e parablerjes, kur transferimi behet me ané te shitjes.

NENI 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

6.1. Kapitali i shoqérisé mund t& rritet pa kufij népérmjet kontributeve né para dhe kontributéve
né natyré.

6.2. NE rast t& rritjes sé kapitali, t¢ gjithé Ortakét kané t& drejté t& nénshkruajné rritjen né raport
me pjesét e kapitalit né té zotéruara.
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6.3. N& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér & rritur angazhimin e tij né&
kapitalin themeltar t& shogérisé.

6.4. Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat
kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit sipas Nenit 11, pika.1.

6.5. N& t& gjitha rastet zvoglimi i kapitalit i prek ortakét né t& njéjtén masé ndaj pjeséve t&
kapitalit q& pérfagsojné.

6.6. N& asnjé rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

6.7. Pér procedurat e rritjes apo zvogélimit t& kapitalit Asambleja e Ortakéve eméron njé Ekspert
t€ licensuar sipas legjislacionit shqiptar(Auditues Ligjor).

NENI 7
Trasferimi i kapitalit

7.1. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e 18 drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisg;

b) Shitblerjes;

¢) Dhurimit;

d) Trashégimnisg;

e) Cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj;

7.2. Pjesét e kapitalit themeltar jang lehtésisht t& trasferueshme ndérmjet ortakéve, pérsa kohé
nuk parashikohet ndryshe né statut.

7.3. Pjesét e kapitalit themeltar jané 1&htésisht té trasferueshme né rrugé trashégimnie.

KREU III
ORGANET VENDIMORE DHE DREJTUESE

NENI 8
8.1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogerisé.

8.2. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogéring pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) Pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

b) Ndyshimin e Statutit;

¢) Emérimin dhe shkarkimin e Administratoréve;

d) Emérimin e shkarkimin e Likujdatorit dhe Audituesit Ligjor;

e) Pércaktimin e shpérblimeve pér Administratorét, Likujdatorin dhe Audituesit Ligjor;

f) Mbikqyrjen dhe zbatimin e politikave tregtare nga administratorét pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t€ ecurisé s& veprimtarisg;
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h) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

1) Pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

J) Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

k) Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

1) Miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t& asamblesé;

m) Céshtjet e tjera t& parashikuara nga ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare” apo statuti;

8.3. Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblens e pérgjithshme, n& bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i trets.

8.4. Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

8.5. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

8.6. Té drejtat e Asamblesé se Ortakeve do te ushtrohen nga Ortaku i Vetém pér aq kohé sa
shogéria do té jeté me njé ortak..

NENI 9

Meényra e thirrjes sé Asamblesé sé Pérojithshme t& Ortakéve

9.1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike.

9.2. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, Jo mé vong se 7 dité pérpara
datés sé& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

9.3. Lajmérimi béhet nga administratori ose né munges€ t€ tij nga njé apo disa ortaké q&
pérfaqésojné t& paktén 5 % t& kuotave t& kapitalit themeltar népérmjet kérkesés me shkrim
drejtuar administratorit.

9.4. Ne rast se Administratori refuzon apo nuk fillon procedurén pér thirrjen e Asamblesé se
Ortakeve, ortakét q& kané kérkuar mbajtjen e asamblesé, mund t& béjné veté lajmérimin e
ortakeve te tjerg, duke respektuar procedurat e parashikuara né kété nen.

9.5. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas parashikimeve té mésipérme t& kétij
neni, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét gé jané &
pranishém dhe plot&sojné kuorumin e nevojshém pér vendimarrje jané dakord pér t& marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

9.6. Asambleja e ortakéve duhet t& thirret t& paktén njé heré né vit, brenda 6(gjasht&) muajve nga
mbyllja e periudhés ushtrimore apo sipas rasteve te parashikuara ne ligj.

9.7. Mbledhjet mbahen né seliné e shoqgérisé, apo edhe né njé vend tjetér, i cili u béhet i ditur
paraprakisht ortakéve.
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NENI 10
Kuorumi

10.1 NE& rastin e marrjes s& vendimeve, q€ kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 50 pér qind t€ kuotave.

10.2 NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné
shumicé t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ajo
mund t€ marré vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét g€ zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

10.3 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t€ mungesés s& kuorumit
t€ pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri Jo mé& vong se 30 dit&, me t& njé&jtin rend
dite.

10.4 Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né vendime dhe disponon njé numér votash té&
barabart& me kuotat e kapitalit themeltar q& ai zotéron.

NENI 11

Marrja e Vendimeve

11.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me ¥ (tri t& katértat) e votave t& zoteruesve t& kapitalit,
t€ ortakéve pjesémarrés, pér:

a) Ndryshimin e statutit;

b) Zmadhimin, apo zvogélimin e kapitalit;
¢) Shpérndarjen e fitimeve.

d) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

112 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés qé
zotérojn€ 50% t& kuotave t& pronésisé, pér ¢éshtje te tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e Likujdatorit dhe t& Audituesve Ligjorg;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likujdatorét, ekspertét dhe audituesit
ligjoré ;

e) mbikqyrjen dhe zbatimin e politikave tregtare nga administratorét;

f) miratimin e pasqyrave financiare vijetore dhe raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;

g) marrjen e kredive dhe huave;

h) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

i) miratimin e trasferimit te kuotave te shogerise tek palet e treta, jashte radheve té
ortakeve;

j) krijimin e t& drejtave dhe detyrimeve q& e angazhojné shoqéring né blerjen e aseteve
apo miratimin e projekteve t€ zbatimit, pér vlera financiare q& tejkalojné shumén 10
mijé euro;
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k) themelimin, blerjen ose shitjen e filialeve, degéve apo zyrave t& pérfagsimit té
shoqérisé;

1) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesg;

m) t€ tjera € parashikohen nga ligji apo statuti;

11.3 Vendimet e marra nga Asambleja e Ortakéve té Shoqérisé pér pikat 11.1 dhe pika 11.2,
gérma b), ¢), f) dhe k), duhet te depozitohen prané QKB pér t€ pasqyruar ndryshimet né
Ekstraktin e Rregjistrimit t& Shoqérisé;

11.4 Asambleja e Ortakéve cakton njé Sekretar i cili mban procesverbalin e mbledhjes dhe
administron vendimet. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga Ortakét me numrin mé
t€ madh t& kuotave t& pronésisé e né mungesé té tij nga Ortaku g€ renditet pas tij me kuota
pronésie, si dhe Sekretari;

NENI 12

Pérjashtimi nga e drejta e votés

12.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendime pér:
a) Vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) Shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;
¢) Ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
d) Dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja;

12.2 Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, pérfagésuesi vlerésohet té jeté né
t€ nj&jtin konflikt interesi ashtu si ortaku t& cilin pérfagé&son.

NENI 13

Administrimi i shogérisé

13.1 Shoggria administrohet nga njé ose mé shumé administratoré t& zgjedhur nga Asambleja e
Pérgjithshme.

2) Administratori i shoqérisé &shté Egresa Mavrigqi, atésia Isuf, e datélindjes 25.12.1979,
lindur dhe banuese né Tirang, identifikuar nga karta e identitetit ID: H962250260.

13.2 Afati i ushtrimit t& detyrés nga administratori &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.

13.3 Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qé&ndrén Kombétare té
Biznesit.

13.4 Funksioni i Administratorit pérfundon:
a. me mbarimin e afatit 5 vjecar;
b. népérmjet shkarkimit me vendim t& ortakéve g€ pérfagésojn& mé tepér se gjysmén e
pjesés sé kapitalit themeltar;
¢. kur vete administratori jep doréhegjen vullnetarisht.

_
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13.5

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9

Nga momenti i mbarimit t& mandatit, shkarkimit, apo doréhegjes administratori i vjetér do
vazhdojé t& pérfaqésojé shoqéring deri né emérimin e administratorit t& Il, por pa patur té
drejte t& kryeje veprime tregtare.

NENI 14
T& drejtat dhe detyrimet e Administratorit

Kryen te gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé duke zbatuar
politikat tregtare t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né emér t& shoqérisé, né t& gjitha
rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé ligji dhe statuti ua kufizon atyre apo iu jep
shprehimisht ortakéve;

Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisé;

Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, pasqyrat financiare, raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim, brenda njé afati prej gjashté
muajsh duke filluar nga data e mbylljes s& vitit financiar;

Krijon njé sistem t& kontrollit t& brendshém dhe sinjalizimi pér risqet q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

Kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

Te raportoje para Asamblesé se Pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare.

T€ emerojé dhe t& shkarkojé nga puna punémarrésit e shogérisé duke zbatuar procedurat e
brendshme dhe kérkesat e Kodit t& Punés t& Republikés

Té jap€ urdhra dhe udhézime pun&marrésve dhe t& vendosé sanksione ndaj tyre, né
pérputhje me kontratat e punés dhe rregulloret e brendshme t& shoqérisé;

14.10 Administratori duhet t& drejtoj& e t& organizojé punén né ményré t€ tillé q& t& sigurojé

suksesin e shoqérisé n& veprimtaring e saj ekonomiko-financiare;

14.11T¢ zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme, t& dhé&na brenda

kompetencave t& pércaktuara nga statuti i shoqérisé dhe legjislacioni né fuqi;

14.12 Administratori ka t& drejta dhe detyrime t& tjera t& pércaktuara nga ligji Nr. 9901, dt.

14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqgérité tregtare”.

14.13T€ pérfaqésojé shoqériné pérpara organeve administrative, gjyqésore ose t& tretéve, e

realizon administratori personalisht ose népérmjet autorizimit t& léshuar nga ai. N& rast
pengesash, si sémundje, aksidente, udhétime etj, administratori do t& autorizojé njé person
tjetér pér pérfaqésimin dhe administrimin e shoqérisé.

14.14 Administratoret jang t& detyruar t& thérrasin Asamblené e Pérgjithéshme, né rastet kur:
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a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q€ aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.

b) shogqgria propozon té shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kang njé
vleré mé t¢ larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqgrisg, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare t& certifikuara.

c) shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, g€ kang vleré mé & larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

14.15 Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se nj€ administrator, ata € administrojné
bashkérisht shogéring.

14.16 Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkoj& administratorin n& ¢do kohé me shumicé &
zakonshme,

14.17 Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore
me shoggring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15

Pérgjegjésité e Administratorit

15.1 Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje t€ ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit t&
shogérisé.

15.2 Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja e pérgjithshme qé 1 sjellin dém
shoqéris€, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té
pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

15.3 Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 € ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori
detyrohet:

a) & kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
t€ miré t€ shoqérisé né teérési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit té
veprimtarisé s€ shoqérisé né mjedis;

b) t€ ushtrojé kompetencat q& i njihen né& ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢c&shtjet, pér t& cilat merret vendim;

d) té& parandaloj& dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave
personal& me ata té shoqérisé;

¢) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

15.4 Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, g€ lidhet n& ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me
pérjashtim té& rasteve kur, n& bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.
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15.5

15.6

15.7

15.8

15:9

16.1
16.2

16.3

16.4

16.5

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 15.1 e 15.2 t& kétij neni, &shté i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet,
q€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal gé ata apo personat e
lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e
proves per t€ vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve
t€ kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se nj& administrator, ata pérgjigjen ndaj
shogérisé né ményré solidare.

N& ményré t&€ vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése né kundérshtim me dispozitat e Ligjit
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe pércaktimeve né Statut, kryen veprimet e
méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpémdan aktivet shoqgrisg;

¢) lejon gé shoqgria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur né& bazé t& gjendjes financiare,
duhej t€ parashikohej qé& shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
d) jep kredi;

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose s& bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kang t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té¢ démit q& i &shté
shkaktuar shogérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR-EESPERTET

NENI 16

Viti Financiar dhe shpérndarija e fitimit

Viti financiar i Shoqgérise fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqgéris€ né Qéndrén
Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Shogéria miraton brenda 6-mujorit t& paré t& vitit pasardhés pas vitit raportues, raportin
vjetor t& veprimtarisé s& shoqérisé hartuar nga Administratorti, Pasqyrat Financiare t& vitit
raportues si dhe Raportin e Auditimit t& hartuar nga Audituesi Ligjor.

Fitimet neto q& rezultojné sipas Pasqyrave Financiare t& vitit raportues mund t&
shp&€rmdahen ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

Shoqéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:

_——
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a) aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj.
b) shoqgéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet q& béhen t&
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

16.6 Administratorét 1&shojné njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht
se shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e pikés 16.5 té kétij neni,
ndérsa kur gjendja e shogérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i
pérmbush kéto kritere, administratorét nuk mund ta 1€shojné kété certifikatg.

16.7 Administratorét pérgjigjen ndaj shoqérisé pér vértetésing e Certifikatés sé aftésisé paguese.

16.8 Administratorét, t& cilét nga pakujdesia léshojné njé certifikaté t& pasakté t& aftésisé
paguese, pérgjigien personalisht pé&rpara shoqérisé pér kthimin e dividendéve t&
shpérndarg.

16.9 Ortakét, q& kané marré nga shogéria dividendg, pérgjigjen personalisht ndaj shoqérisé pér
kthimin e dividendéve, q& u jané shpémdaré kur nuk &shté léshuar certifikata e aftésisé
paguese, ose kur, pavarésisht léshimit t& certifikatés, kéta ortaké kané pasur dijeni pér
gjendjen e paaftésisé paguese t& shogérisé.

NENI 17
Audituesit Ligjoré

17.1 Audituesi Ligjor i eméruar nga Asambleja e Ortakéve, ka pér detyré q& t& auditojé t& gjithé
dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé ekonomiko financiare dhe ligjore t& shoqérisé
pér vitin raportues, si dhe pér periudha periodike né rastet kur ai &shté ngarkuar nga ana e
ortakéve.

17.2 Né pérfundim t& auditimit, Audituesi Ligjor pérgatit raportin e auditimit me shkrim dhe ja
paraqet até Asamblesé sé Ortakéve, brenda afateve ligjore té parashikuara.

KREU VY
PRISHJA -RIORGANIZIMI I SHOOERISE

NENI 18
Prishja dhe Likuidimi

18.1 Shpérndarja ose prishja e shoqgérisé mund t& behet n& ¢do kohé :

18.1.1 kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
18.1.2 me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve;

18.1.3 me hapjen e progedurave té falimentimit;

18.1.4 nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér mé shumé se pesé vjet;
18.1.5me vendim té& gjykatés;

18.2 NE& kété rast Asambleja e Ortakéve bazuar né vendimin me shkrim né té cilin parashikojné
ményrén e likuidimit t&€ shoqérisé, duke caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do

— —
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18.3

18.4
18.5

19.1

dokument t& nxjerr€ prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé « Shogéri né likuidim
e sipér”.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave t& likuidimit né gjendjen e
aftésis€ paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé progeduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

NENI 19

Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme t&
Asamblesé s& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Ligjin “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

NENI 20

Baza Ligjore

Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar né fugi.

Pér ¢éshtje g€ nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky statut vlejné dispozitat e Ligjit Nr.
9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”(i ndryshuar), Kodi Civil, si dhe
cfarédo aktet ligjore qé rregullojné kété veprimtari.

NENI 21

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t&€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do t& jets
kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“M&M Medical ? SHPK

Egresa Mavriqi
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